
 

 

 

      
 

  011/2020 
 
 
  04.02.2020 

  

A Diretoria de Competições (DCO) da Federação Mineira de 

Futebol (FMF), no uso de suas atribuições,  

 

Considerando o Ofício nº 30.006/2020 - P3/47º BPM da 

Polícia Militar de Minas Gerais, datado de 03.02.2020; 

considerando a solicitação do clube mandante e os termos do 

art. 39, II, do Regulamento Específico (REC) do Campeonato Mineiro 2020 – 

Módulo II; 

 

    R E S O L V E  

 

• Alterar o dia e o horário do jogo nº 017, Nacional Atlético 

Clube x Ipatinga Futebol Clube, pela 3ª rodada, anteriormente designado para 

o dia 22.02.2020, sábado, às 16h, no Estádio Soares de Azevedo, em Muriaé, 

passando a constar no dia 20.02.2020, quinta feira, às 20h15, mantido todo o 

restante. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se. 

Leonardo de Carvalho Barbosa                                           


